ДОГОВОР №      
купли-продажи имущества на торгах

г. Нижний Новгород
«     »       2012 г.

Общество с ограниченной ответственностью «ИнжСтройРегион» (далее – ООО «ИнжСтройРегион»), именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице Конкурсного управляющего Лиминой Елены Владимировны, действующей на основании Решения Арбитражного суда Нижегородской области по делу № А43-22651/2010, с одной стороны, и       именуемый в дальнейшем «Покупатель», в лице      , действующего на основании      , с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», а по отдельности «Сторона»,

принимая во внимание, что:

- решением Арбитражного суда Нижегородской области по делу № А43-22651/2010 от 07.07.2011 года в отношении Продавца открыто конкурсное производство, конкурсным управляющим согласно названному решению назначена Лимина Елена Владимировна;
- решением       кредиторов ООО «ИнжСтройРегион», утверждено Положение о порядке, о сроках и об условиях продажи имущества ООО «ИнжСтройРегион»;
- Покупатель принял участие в состоявшихся       торгах, был признан победителем торгов в отношении имущества ООО «ИнжСтройРегион»;

заключили настоящий договор купли-продажи (далее также Договор) о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Настоящий договор заключается по результатам проведения торгов в форме открытого аукциона (далее по тексту также аукцион или торги) по продаже дебиторской задолженности ООО «ИнжСтройРегион» (Перечень дебиторов указан в Приложении № 1 к данному договору) в размере       (     ) рублей.
Сообщение о проведении торгов размещено в газете «Коммерсантъ» от «25» февраля 2012г.

Торги проведены «04» апреля 2012 в электронной форме на электронной площадке «Вердиктъ» по адресу сети Интернет: http://www.vertrades.ru, по результатам которых определен Победитель, о чем составлен протокол о результатах торгов №       от «     »       2012г.
Настоящий договор заключается с Покупателем, как с Победителем торгов в форме открытого аукциона.

Порядок, сроки и условия продажи имущества определены в соответствии со ст.ст. 110, 111, 139 ФЗ РФ «О несостоятельности (банкротстве)», а также Положением о порядке, о сроках и условиях продажи имущества ООО «ИнжСтройРегион», утвержденных собранием кредиторов.
1.2. В соответствии с условиями настоящего договора Продавец обязуется передать, а Покупатель произвести оплату за право требования дебиторской задолженности ООО «ИнжСтройРегион» (Перечень дебиторов указан в Приложении № 1 к данному договору) (далее также Имущественные права).
2. Цена договора
2.1. Цена, указанных в п. 1.2 настоящего договора Имущественных прав, определена в ходе проведения торгов в форме открытого аукциона и зафиксирована протоколом о результатах торгов №       от «     »       2012г.

2.2. Покупатель производит оплату за право требования дебиторской задолженности ООО «ИнжСтройРегион» в размере      (     ) рублей       коп.
2.3. В соответствии с договором о задатке №       от       года, заключенным       между организатором торгов Индивидуальным предпринимателем Снхчян Ашотом Сергеевичем (ОГРНИП 311526235400012, ИНН 330302610049) и Покупателем, сумма задатка, внесенного Покупателем в соответствии с указанным договором о задатке, в размере       (     ) рублей, засчитывается в счет оплаты по Договору. С учетом указанной суммы задатка, оставшаяся покупная цена, подлежащая оплате, составляет      (     ) рублей.
3. Порядок расчетов

3.1. Покупатель обязуется не позднее 30 (тридцати) календарных дней со дня заключения Договора уплатить в полном объеме покупную цену путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца, указанный в пункте 3.2. Договора.
3.2. Сумма к оплате, указанная в п. 2.1. Договора  подлежит перечислению в безналичном порядке на расчетный счет Продавца по следующим реквизитам:
Наименование получателя: ООО «ИнжСтройРегион»

ИНН: 5260215857;

ОГРН: 1085260000297;

р/сч. 40702810400100000066 в Нижегородском филиале КБ "Независимый Строительный Банк" (ЗАО);

к/сч. 30101810900000000702;

БИК: 042282702

3.4.
Обязательства Покупателя по оплате стоимости права требования считаются выполненными с момента зачисления денежных средств на расчетный счет Продавца, что подтверждается выпиской с расчетного счета указанного в п. 3.2 настоящего договора.

4. Права и обязанности сторон
4.1. Покупатель обязан оплатить приобретаемые права требования дебиторской задолженности ООО «ИнжСтройРегион» в полном размере в порядке и в сроки, установленные настоящим договором.

4.2. Продавец обязан:

4.2.1. Передать Покупателю документы, подтверждающие право требования дебиторской задолженности ООО «ИнжСтройРегион»
4.2.2. Уведомить должника о заключении настоящего договора.

5. Ответственность сторон
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение договора виновная сторона возмещает другой стороне убытки в размере прямого действительного ущерба.

5.2. Во всем остальном, что не предусмотрено договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

5.3. За просрочку оплаты Продавец вправе взыскать с Покупателя пеню в размере 0,1 % от неоплаченной суммы за каждый день просрочки.

5.4. В случае просрочки платежа со стороны Покупателя более чем на 10 дней, Продавец имеет право на одностороннее расторжение договора. При этом Продавец вправе взыскать с Покупателя штраф в размере 10% от стоимости Объекта.

5.5. Срок действия договора

5.6. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного выполнения Сторонами своих обязательств по нему.

5.7. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

6. Разрешение споров
6.1. Споры, возникающие при исполнении настоящего договора, подлежат рассмотрению в суде общей юрисдикции, мировым судьей, Арбитражном суде Нижегородской области в соответствии с подведомственностью спора.
7. Прочие условия
7.1. Изменение условий договора возможно только при письменном соглашении сторон.

7.2. Все дополнения и изменения к договору должны быть составлены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.

7.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному у каждой из сторон.

8. Подписи, адреса и реквизиты сторон договора

	ПРОДАВЕЦ
	ПОКУПАТЕЛЬ

	ООО «ИнжСтройРегион»

603000, г. Н. Новгород, ул. М. Горького, д. 4, корп. 2

ИНН: 5260215857;

ОГРН: 1085260000297;

р/сч. 40702810400100000066 в Нижегородском филиале КБ "Независимый Строительный Банк" (ЗАО);

к/сч. 30101810900000000702;

БИК: 042282702
	     
     
     
     
     
     
     
     
     
     

	Конкурсный управляющий

ООО «ИнжСтройРегион»
_____________________ /Лимина Е. В./
М.П.
	     
     
_____________________ /     /

Приложение № 1

к Договору купли-продажи №      
от «     »       2012

Перечень дебиторской задолженности ООО «ИнжСтройРегион»

	№ п/п
	Наименование дебитора
	№, дата и существо договора
	Сумма задолженности, (фактическая) руб.

	1
	ООО "АВС" Авиалот"

	8 438,30

	2
	ООО "Авто- Ховея"

	1 660,00

	3
	ООО "АДЛ-НН"

	10 000,00

	4
	ИП Алексевнин А.В

	1 600,00

	5
	ООО "Альта"

	164 469,00

	6
	НОУ ДПО "БИОТА- Плюс"

	700,00

	7
	ЗАО "Блок"

	46,61

	8
	ЗАО "ВОЛГОСТРОЙ"

	5 583,00

	9
	УФК по Нижегородской области (НФ ГУВШЭ л/с 06140085180)

	1 300,00

	10
	ООО "Деталь"

	175,50

	11
	ООО "Завод герметизирующих материалов"

	1 048,50

	12
	ООО "Компания "ВКТ"

	319,60

	13
	ИП Королев Дмитрий Александрович

	9 715,00

	14
	ЗАО "Мартен Групп"

	35 992,76

	15
	ООО "Металлоцентр- Инвест"

	131,25

	16
	ООО "Мистраль"

	1 965,00

	17
	ООО "НАРТИ"

	1 180,00

	18
	Всероссийское ЗАО "Нижегородская ярмарка"

	2 530,00

	19
	ООО "Нижегородский дом и К"

	78 641,05

	20
	Государственное предприятие Нижегородской области "Нижтехинвентаризация"

	16 653,14

	21
	ООО "НИКОМ-НН"

	45 000,00

	22
	ООО "Новые инвестиции"

	100 000,00

	23
	ЗАО "Нижегородская электротехническая компания"

	55 693,55

	24
	ООО "ОЙЛ- Оптима 7"

	328,30

	25
	ООО "Поволжьеоптторг"

	7 424,00

	26
	ООО ТД "Полимерснаб"

	2 460,00

	27
	ООО "ПромГазДеталь-НН"

	468,04

	28
	ООО "Промкомплект"

	15 315,98

	29
	ООО "Рассвет-НН"

	2 160,00

	30
	ООО "Реалтехгаз"

	3 020,00

	31
	ООО "РЕКО"

	2 535,00

	32
	ООО "РОКАДА"

	230 599,90

	33
	ООО "Русский Свет-Центр"

	4 997,87

	34
	ИП Святов Владимир Витальевич

	90 000,00

	35
	ИП Скосырев Вадим Геннадьевич

	318,50

	36
	ООО "Строительная Страховая Группа"

	41 800,00

	37
	ООО "Строммашлизинг"

	131 011,38

	38
	ООО "Техстрой"

	879 687,10

	39
	ООО "ТрансИнвест"

	85 000,00

	40
	ООО "Трансметалл- НН"

	1 354,50

	41
	ОАО "ТРЕСТ НЗС"

	8 930,00

	42
	ООО "Торговый Дом "ТСН-Электро",

	8 930,00

	43
	УФК по Нижегородской области (МУ "АТИ по благоустройству г. Н.Новгорода)

	12 300,00

	44
	ООО "Фабрика Тепла"

	7 611,50

	45
	Нижегородская Городская Федерация мини-футбола

	14 000,00

	46
	НП "Федерация мини-футбола Нижегородской области"

	145 000,00

	47
	ООО "ФинСтройЛизинг" Нижегородский филиал

	146 236,81

	48
	ООО "Фотон"

	54 950,00

	49
	ООО Центр пожарной безопасности

	15 000,00

	50
	Нижегородский ЦНТИ- филиал ФГУ "Объединение" Росинформресурс" Минпромэнерго России

	298,50

	51
	ЗАО "ЦЭК"

	4 500,00

	52
	ООО "Чистый мир"

	7 500,00

	53
	ООО "ЭТМ"

	756,02

	54
	ООО "Юнайтед Парсел Сервис (РУС)"

	764,04

	55
	ЧП Ягилев Павел Валентинович

	5 015,00

	56
	ООО "ВентСервис"

	334 953,52

	57
	ООО Дирекция Верхневолгопромвентиляция"

	90 985,44

	58
	ООО "Волга - Инвест"

	144,50

	59
	ООО "Волго-Окская инвестиционная группа"

	97 502,69

	60
	ООО "Высота - М"

	522 683,00

	61
	ИП Голихин Александр Иванович

	8 877,42

	62
	ООО "ИНИЦИАТИВА"

	34 129,73

	63
	ООО "ИНИЦИАТИВА-НН",

	1 420,41

	64
	ООО ПКФ "КАРЕНТ"

	196 731,63

	65
	ООО "Монолиткапстрой"

	7 973 805,31

	66
	ООО "МРЭК-НН"

	543 935,29

	67
	ООО "Нижегородстроймеханизация"

	1 438 239,48

	68
	ООО "ОКС Нижегородкапстрой"

	23 953 005,63

	69
	ООО "ОКС СУ № 155"

	31 146,10

	70
	Поволжья

	32 092,04

	71
	ООО "РосКомСтрой"

	20 000,21

	72
	ООО "Региональная производственно-строительная компания"

	428 280,00

	73
	ООО "Сапфир-Н"

	231 527,82

	74
	ООО "СЛАВСТРОЙ"

	52 563,39

	75
	ООО "ОП "Спектр- НН",

	5 221,50

	76
	ОО "Стройгранд- С",

	295 813,67

	77
	ООО "Теплостройкомплект"

	24 561,44

	78
	ООО "ТрансИнвест" Городецкое отд. 4340, г. Городец

	71 748,04

	79
	ООО "Фасад-155"

	635 118,01

	80
	ООО "ЦентрКом"

	252 079,59

	81
	ООО "ЭСКОМ"

	433 979,92

	82
	Инвестиционно-финансовая строительная компания "АРКС"

	2 500 000,00

	83
	ООО "МЕНЕЛАЙ"

	2 500 000,00

	84
	ООО "Домостроительный комбинат №5"

	255 354 201,31

	85
	ООО "Компания "КомплексСнаб"

	13 667,22

	86
	ООО "Монолиткапстрой"

	4 690 339,92

	87
	ОАО "Нижегородкапстрой"

	2 442 450,00

	88
	ОР "Союз Нижегородских Строителей"

	10 000,00

	89
	ООО "Транстехсервис"

	587 772,40

	90
	Центр территориального развития" Нижегородской области

	121 275,27

	ИТОГО

	308 403 366,60

Конкурсный управляющий

ООО «ИнжСтройРегион»
_________/Лимина Е. В./
PAGE
1
Продавец______________________

Покупатель____________